АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2016                                                   п. Сонково                                              № 172 - па

О внесении изменений в постановление
администрации Сонковского района от 28.09.2012 № 125-па
«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции»

На основании федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», действующего законодательства РФ и федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сонковского района от 28.09.2012                № 125-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
· Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Сонковского района Т.М. Ершову»;
· В приложении к постановлению пункт 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания: «Заявитель может получить услугу посредством обращения в МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг (при наличии соглашения о взаимодействии);
· пункт 2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.5. Предоставление муниципальной услуги по признанию жилого дома аварийным и подлежащим сносу (реконструкции) осуществляется в соответствии с:
· Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;
· Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ;
· Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
· Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
· Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
· Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
· Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
· Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
· Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
· Уставом муниципального образования Сонковский район Тверской области, утверждённым Решением собрания депутатов Сонковского района Тверской области от 24.03.2015 № 153.
· Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;
· Дополнить раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.14 «Оказание муниципальной услуги инвалидам» следующего содержания:
«Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Работниками отдела ЖК, ГХ, транспорта, связи и благоустройства в случае необходимости оказывается содействие инвалидам работниками администрации Сонковского района Тверской области при входе в здание администрации Сонковского района и выходе из него, информирование инвалидов о доступных маршрутах общественного транспорта, осуществляется сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещении, где предоставляется государственная услуга.
Инвалидам по слуху, при необходимости, осуществляется предоставление муниципальной услуги с разрешением допуска в помещение сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика. Разрешается также при предоставлении муниципальной услуги инвалидам оказание других видов посторонней помощи».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Сонковского района.

Глава Сонковского района                                                                                   В.М. Березкин